Modelovani vyvoje Skudcu

Stanice: "StoSikovice"

k terminu: 20. 4.2019 4 hod.

hodnota tepl. sumy je od 50 do 100 %

Prehled teplotnich sum pro jednotliva vyvojova stadia $kidcl u nichz aktualni

Skodlivy éinitel
Klinénka jabloriova

Klinénka jablorova

Kvétopas
jablonovy

Mera skvrnita
MSice
broskvoriova
MSice jabloriova
Obale¢ jable¢ny
Obale¢ jable¢ny
Obaleg jable¢ny
Obale¢
zimolezovy

Pilatka jablecna
Pilatka jable¢na
Pilatka jablecna

Pilatka jable¢na
Podkopnicek
spiralovy
Sviluska ovocna
Sviluska ovocna

Skodlivy éinitel

latinsky

Phyllonorycter
blancardella

Phyllonorycter
blancardella
Anthonomus
pomorum

Cacopsylla pyri
Myzus persicae

Aphis pomi

Cydia pomonella
Cydia pomonella
Cydia pomonella

Adoxophyes orana

Hoplocampa
testudinea
Hoplocampa
testudinea
Hoplocampa
testudinea
Hoplocampa
testudinea

Leucoptera malifoliella

Panonychus ulmi
Panonychus ulmi

latinsky

vyvojové stadium
pocatek letu motylu prez.
pocatek kladeni vajicek 1.g

vyskyt 1.iméag (nové generace)
vrchol kladeni vaj. 2. gen.
1.kontrola

prvni okfidlené

zavéseni fer. lapaka
pocatek letu motylti 1. gen.
vyvéseni ferom. lapak( (DS)

zavéseni fer. lapaku
pocatek letu

vrchol letu

50 % vajicek ve stadiu Cervené
oci DS

50 % vajiCek ve stadiu Cervené
oc¢i HS

indikace ochrany proti vajickiim
1.9

konec lihnuti larev

Konec lihnuti larev

vyvojové stadium

skut. suma | nast. suma %
[°C] [°C] vyvoje
73. 125. 58.
73. 125. 58.
203. 387. 52.
357. 600. 59.
322. 530. 61.
2836. 4950. 57.
1802. 2000. 90.
1802. 2750. 66.
26. 50. 51.
2836. 5000. 57.
5142. 5420. 95.
5142. 6240. 82.
260. 320. 81.
6083. 6900. 88.
1990. 3000. 66.
203. 228. 89.
73. 120. 60.
skut. suma | nast. suma %
[°C] [°C] vyvoje

Sumy ef. teplot nad vybranymi prahovymi hodnotami od pocatku roku

Charakteristika
DenniSET 0 od 1.1.
DenniSET 50od 1.1.
Denni SET 8 od 1.1.
Denni SET10 od 1.1.
Hodinové SET 0 od 1.1.
Hodinové SET 5 od 1.1.
Hodinové SET 8 od 1.1.
Hodinové SET10 od 1.1.

Charakteristika

566.
203.
73.
26

6083.
3219.
1990.

dosazena suma [°C]

14128.

dosazena suma [°C]

Prehled skudcl a chorob, u kterych jiz byla pfekroena nastavena suma teplot

Skodlivy Cinitel latinsky
Kvétopas Anthonomus
jablonovy pomorum
Kvétopas Anthonomus
jablofovy pomorum
Kvétopas Anthonomus
jablofovy pomorum
Mera skvrnita Cacopsylla pyri
MSice Aphidoidea
MSice Aphidoidea
MSice jablofiova |Aphis pomi
NhAlAX iARlAARAWNT I LAA A nithifArana

nastavena
suma

1560.

1630.

stadium vyvoje LT
suma
1. vyskyt broukl 1562.
pocatek klad. vaj. 1633.
vyskyt 1. larev 87.
vrchol kladeni vaj. 1. gen. 201.
pocatek lihnuti nymf 72.
maximum lihnuti nymf 91.
pocatek lihnuti 2146.
pocatek rozlezani al

86.

200.
68.
91.

2140.

an

%

100.

100.

101.

101.
106.
100.
100.

1N4

ke
dni:

7.3.
8.3.

28. 3.

30. 3.
23. 3.
29. 3.
28. 3.

o0 2




wivaicu JGUIUI IUVy
Obale¢ jablofiovy
Obale¢ pupenovy

Obale¢ pupenovy

Obale¢ pupenovy
Obale¢ pupenovy
Obalec¢ razovy
Obalec¢ razovy
Obalec razovy
Obalec razovy
Obalec razovy
Pidalka podzimni
Pidalka podzimni
Pidalka podzimni
Pidalka podzimni

Pilatka jable¢na

Pilatka jable¢na

Pilatka Svestkova
Pilatka Svestkova
Pilatka Svestkova
Strupovitost
jabloni

SviluSka ovocna
Sviluska ovocna
Sviluska ovocna
Sviluska ovocna

Skodlivy Cinitel

1 n.-;uya ruwvnciIaiia
Hedya nubiferana

Spilonota ocellana

Spilonota ocellana

Spilonota ocellana
Spilonota ocellana
Archips rosana
Archips rosana

Archips rosana

Archips rosana
Archips rosana
Operophtera brumata
Operophtera brumata
Operophtera brumata
Operophtera brumata

Hoplocampa
testudinea

Hoplocampa
testudinea

Hoplocampa minuta
Hoplocampa minuta
Hoplocampa minuta

Venturia inaequalis

Panonychus ulmi
Panonychus ulmi
Panonychus ulmi
Panonychus ulmi

latinsky

housenek

maximum lihnuti housenek
pocatek rozlezani
housenek

maximum rozlezani
housenek

pocatek. vylezani housenek
vrchol vylezani housenek
pocatek lihnuti housenek
vrchol lihnuti housenek
maximum rozlezani
housenek

pocatek lihnuti housenek
maximum lihnuti housenek
pocatek lihnuti housenek
vrchol lihnuti housenek
Rozvijeni listovych ruzic
pocatek lihnuti housenek

vrchol letu samic

vrchol letu samcu

instalace lep. desek
vizualni kontrola
larvicidni oSetreni
zralost 1/2 askospor

pocatek lihnuti larev
pocatek lihnuti larev
pocatek lihnuti larev (Kneifl)
Konec lihnuti larev (Kneifl)

stadiumvyvoje

134.
101.

134.

2395.
3104.
3342.
4512.

134.

140.
194.
2432.
3079.
118.
101.

208.

221.

753.
1004.
1650.

300.

161.
73.
1303.
1702.
dosazena
suma

128.
99.

130.

2390.
3100.
3340.
4510.

132.

130.
188.
2430.
3070.
117.
101.

205.

220.

750.
1000.
1650.

300.

154.

72.
1300.
1700.

nastavena
suma

103.

100.
100.
100.
100.

102.

100.
103.
100.
100.
101.
100.

101.

101.

100.
100.
100.

100.

105.
101.
100.
100.

%

| LT O

105.
102.

5.4.
31.3.

5.4.

30. 3.
4.4.
5.4.
16. 4.

5.4.

6.4.
18. 4.
31.3.
4.4.
3.4.
31.3.

16. 4.

18.4.

29. 3.
2.4.
15. 4.

23.3.

9. 4.
19. 4.
6. 4.
16. 4.
ke
dni:




